UNIVERSIDADE SANTA CECÍLIA

Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito da Saúde:

Dimensões Individuais e Coletivas

Curso de Mestrado Direito da Saúde: Dimensões

Individuais e Coletivas

Rua Cesário Mota, 08, Bloco F, Sala F81 – 8º. Andar – Santos SP, CEP 11045-040

Tel: (13) 3202-7100 – Ramal 7259 - www.unisanta.br – strictosensu@unisanta.br

Edital 2023/02

Processo seletivo para ingresso no 2º semestre de 2023

Mestrado Acadêmico em Direito da Saúde

A Magnífica Reitora da Universidade Santa Cecília, Profa. Dra. Silvia Ângela

Teixeira Penteado, no uso de suas atribuições, torna pública a realização do proceso

seletivo para  preenchimento de 30 vagas no curso de Mestrado Acadêmico do Programa

de Pós-Graduação em Direito da Saúde: Dimensões Individual e Coletiva (PPGD),

recomendado pela CAPES, para ingresso no 2º semestre de 2023.

O programa de Pós-Graduação em Direito da Saúde: Dimensões Individual e

Coletiva da Universidade Santa Cecília contempla as seguintes Linhas de Pesquisa:

 Estado e planejamento social da saúde

 Saúde e proteção do indivíduo

 Saúde, Porto e Mar

O processo de avaliação pela Comissão de Pós-Graduação do PPGD compreenderá as

seguintes etapas:

 Envio da inscrição preenchida no campo disponível em:
https://stricto.unisanta.br/Mestrado/Direito/InscricaoSelecao

 Análise do currículo.

 Entrevista com o candidato realizada pela comissão de seleção (online

ou presencial).

      Profª. Drª. Sílvia Ângela Teixeira Penteado

                                 Reitoria

       Universidade Santa Cecília - UNISANTA

http://www.unisanta.br/
https://stricto.unisanta.br/Mestrado/Direito/InscricaoSelecao